
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

Servizio Tecnico
[ 011/811.72.20 – 011/811.72.56]  

 protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it

_______________________________________________________________________

ORDINANZA N. 66 DEL 23/04/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: DIVIETO  DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN 
PIAZZA DEL MUNICIPIO PER ANTICIPAZIONE  DEL MERCATO SETTIMANALE A 
MERCOLEDI’ 24/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Premesso che:
- la ricorrenza della Liberazione d’Italia 25/04/2024 coinciderà con il giorno di svolgimento 
del mercato settimanale in Piazza del Municipio;
-  il  suddetto  mercato  settimanale  verrà  anticipato,  come  da  regolamento,  al  giorno 
precedente ovvero al mercoledì 24.04.2024;

Ritenuto necessario  interdire la Piazza del  Municipio alla circolazione e alla sosta  a tutte le 
categorie di veicoli, con eventuale rimozione forzata, il giorno  24.04.2024, ad eccezione dei mezzi 
degli  operatori  commerciali,  dalle ore 5,00 alle ore 15,30 circa, al fine di consentire il  normale 
svolgimento del citato mercato settimanale;

Vista la Legge 241/90;
Visto l’art. 7 comma 1° lett. a) e l’art. 6 comma 4° lett. a) del vigente Codice della Strada approvato 
con  D.Lvo  del  30.04.1992  n°285,  nonché  le  norme  contenute  nel  relativo  regolamento  di 
esecuzione approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n° 495;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

ORDINA 

il divieto di circolazione e di sosta con eventuale rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli in 
Piazza Municipio il giorno 24/04/2024, alle ore 05.00 alle ore 15.30, ad eccezione dei mezzi degli 
operatori commerciali, al fine di poter consentire il normale svolgimento del mercato settimanale.

Il  Servizio  Tecnico  è  incaricato  di  provvedere  all’apposizione  materiale  della  necessaria 
segnaletica.

Al  Comando  Polizia  Municipale  è  demandato  il  controllo  circa  l’ottemperanza  al  presente 
provvedimento, precisando che i trasgressori verranno perseguiti secondo il sistema sanzionatorio 
previsto dal vigente Codice della Strada. 

Si specifica che la presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo online di questo Ente per quindici  
giorni consecutivi.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmesso:
-  alla locale Stazione Carabinieri per quanto di competenza;
- al Comando di Polizia Locale.

1

mailto:protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it


Pino Torinese, 23/04/2024

(firmato digitalmente)
DELLACASA Fabrizio

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	Servizio Tecnico


